
Determina Dirigenziale N.481/2022 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.481/2022

Oggetto: Servizio di  fornitura di attrezzatura sportiva, presso la palestra dell' Istituto
Comprensivo "E. De Filippo" in Via Brennero - Affidamento mediante trattativa
diretta su piattaforma telematica MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione - CIG: Z463657946

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 24 marzo 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024.



Determina Dirigenziale N.481/2022 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Preso atto che con D.D. n. G01182 del 11/02/2019 della Regione Lazio – Direzione Regionale Infrastrutture e

Mobilità – è stato approvato il “Fabbisogno regionale per interventi di edilizia scolastica per il triennio

2018-2020 ai sensi del Decreto interministeriale n. 47/2018 e della Deliberazione della G.R.L. n. 201/2018” –

Individuazione degli interventi finalizzati alla messa in sicurezza e/o nuova costruzione di edifici da destinare a

strutture scolastiche sportive;

Tenuto conto che nell’ambito dell’elenco degli interventi rispondenti alle finalità del citato decreto

interministeriale il Comune di Fonte Nuova è risultato beneficiario di un contributo di € 1.587.608,06 per la

realizzazione della palestra dell’Istituto Comprensivo“E. De Filippo;”

Preso atto che con Deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 17/05/2019 è stato approvato lo studio di

fattibilità tecnico economico per la realizzazione di una nuova palestra in sostituzione di una tendostruttura

esistente ad uso polifunzionale posta all’interno dell’Istituto Comprensivo“E. De Filippo” in Via Brennero;

Preso atto che il progetto definitivo è stato approvato con D.G.C. n. 138 del 28/11/2019 con un quadro

economico recante l’importo complessivo di € 1.587.608,06 di cui € 1.201.384,18 per lavori compresi oneri

della sicurezza ed € 386.223,88 per somme a disposizione dell’amministrazione;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1144 del 27/11/2019 di nomina del Responsabile unico del

procedimento all' Arch. Fulvio Elio Bernardo ai sensi della L. n. 241/1990 per l'intervento di realizzazione di una

palestra in sostituzione di una tendostruttura presso l' I.C. E. De Filippo in Via Brennero;

Considerato che si necessita di procedere all’affidamento del servizio di fornitura di attrezzatura sportiva, presso

la palestra dell' Istituto Comprensivo“E. De Filippo” in Via Brennero, proprietà dell’Amministrazione Comunale

di Fonte Nuova;

Che ai sensi dell’art.7 c.2 del D.L. n.52 del 7 maggio 2012, le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni

e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico

della pubblica amministrazione ( M.E.P.A.);

Ritenuto di fissare i contenuti minimi essenziali del contratto come segue:

a) il   fine   che   il   contratto   intende   perseguire   è   quello   di   affidare   il   servizio  della fornitura di

attrezzatura sportiva,  presso la palestra dell' Istituto Comprensivo“E. De Filippo” in Via Brennero, di proprietà



Determina Dirigenziale N.481/2022 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

dell’Amministrazione Comunale di Fonte Nuova;

b) Il contratto verrà stipulato mediante acquisto diretto sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

c) la procedura scelta è quella della trattativa diretta;

Vista la D.D. n. 403/2022 a contrarre per “il servizio di  fornitura di attrezzatura sportiva, presso la palestra dell'

Istituto Comprensivo “E. De Filippo” in Via Brennero”;

Dato atto che, da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati, è emerso

che la società GAMMASPORT srl, con sede in via  Vecchia Trevigiana n.9, - 31058  Susegana  (TV), P.IVA

02106720267, ha nel proprio catalogo la fornitura da richiedere, con la presente determina si è ritenuto, per

quanto sopra detto, di procedere alla trattativa diretta di acquisto con la ditta convenzionata al MEPA;

Vista la trattativa diretta n. 2136348 con l'operatore economico GAMMASPORT srl, con sede in via  Vecchia

Trevigiana n.9, - 31058  Susegana  (TV), P.IVA 02106720267;

Atteso che è stato ottenuto il CIG, il cui numero attributivo: Z463657946;

Considerato che si è proceduto all'acquisizione di ufficio del DURC e che la società GAMMASPORT srl, con

sede in via  Vecchia Trevigiana n.9, - 31058  Susegana  (TV), P.IVA 02106720267, risulta regolare come da

certificazione rilasciata dall' INAIL;

Visto il Decreto Sindacale del 16 Marzo 2020 protocollo n.8984;

Visto il vigente regolamento per l'esecuzione di Lavori, Forniture e Servizi in Economia;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.P.R. n 207  del 05/10/2010;

Tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra espresse

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:



Determina Dirigenziale N.481/2022 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

1) Di affidare, per le motivazioni esplicitate in premessa, alla società GAMMASPORT srl, con sede in via

Vecchia Trevigiana n.9, 31058  Susegana  (TV), P.IVA 02106720267, la fornitura di attrezzatura sportiva presso

la palestra dell'I.C. E. De Filippo in Via Brennero, per la  somma di € 14.203,00, oltre IVA € 3.124,66, per un

totale complessivo di € 17.327,66;

2) Di approvare i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema MEPA con Identificativo Offerta

per trattativa diretta n. 2136348  e descrizione ordine “Fornitura di attrezzatura sportiva presso palestra I.C. E.

De Filippo - in Via Brennero”;

3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l'Arch. Fulvio Elio Bernardo e che lo stesso dichiara, ai

sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure

potenziale, con l’oggetto del presente atto;

4) Di dare atto che il CIG assegnato al presente affidamento è il seguente Z463657946;

5) Di impegnare in favore della società GAMMASPORT srl, con sede in via  Vecchia Trevigiana n.9, - 31058

Susegana (TV), P.IVA 02106720267, la somma complessiva di € 14.203,00, oltre IVA € 3.124,66, per un totale

complessivo di € 17.327,66 sul capitolo 0402.22.007  con sotto impegno contabile n. 887.001 del Bilancio 2022;

6) Di svincolare la somma residua di € 2.672,34 impegno contabile n. 887 che torna nelle disponibilità del

capitolo  0402.22.007;

7) Di dare atto infine che si procederà alla liquidazione in favore del soggetto affidatario di quanto dovuto per la

fornitura in oggetto, con successivo atto e previa all’acquisizione al protocollo di regolare fattura elettronica

emessa nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014.

8) Di comunicare alla società GAMMASPORT srl, con sede in via  Vecchia Trevigiana n.9, - 31058  Susegana

(TV), P.IVA 02106720267, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della

prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e

dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

9) Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere

tecnico favorevole;

10) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di

regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;



Determina Dirigenziale N.481/2022 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

11) Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e

divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio

finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Dirigente
Area III – Servizio Lavori Pubblici

Arch. Fulvio Elio Bernardo


